
PORTARIA Nº 070/00 – P 
Publicada no Diário da Assembléia nº 1114 
 
 
 

O Deputado, MARCELO MIRANDA, Presidente da Assembléia 
Legislativa do Estado do Tocantins, usando das atribuições que lhe são conferidas e 

 
 
 
CONSIDERANDO o que determina o estatuto da Associação do 

Parlamento Amazônico – ASPAM em seus artigos 30, 31 e 32, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. Autoriza o recolhimento mensal, a título de contribuição para 

Associação do Parlamento Amazônico – ASPAM, no valor de R$ 3000,00 (três mil 
reais), a partir de 1º de abril de 2000. 

 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se 
 
 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 25 dias do mês de maio de 2000. 
 
 
 
 

Deputado MARCELO MIRANDA 
Presidente 

 
 
 


